10. *Liber de Intelligentiis*.- Obra anónima, de la cual se desconoce el origen y la fecha de edición. Generalmente se atribuye a Witelio, y más recientemente a Adame de la Ville. La obra en cuestión se encuentra imbuida en ideas neoplatónicas. Dentro de la obra del Aquinate tan sólo aparece referida en dos ocasiones.

prima substantia est lux. Sed lux maxime habet virtutem activam, quod patet ex hoc quod seipsam diffundit et multiplicat; est etiam maxime cognoscibilis, unde et alia manifestat. Ergo substantia prima, quae Deus est, et habet potentiam activam ad cognoscendum, et est cognoscibilis.

RESPONDEO. Dicendum, quod ab omnibus scientia Deo attribuitur; diversimode tamen.

A) *Quidam* enim suo intellectu modum creatae scientiae transcendere non valentes, crediderunt quod scientia sit in Deo quasi aliqua dispositio addita essentiae eius, sicut et in nobis est; quod est omnino erroneum et absurdum. Hoc enim posito, Deus summe simplex non esset; esset enim in eo compositio substantiae et accidentis; nec iterum ipse Deus

la primera sustancia es la luz. Pero la luz tiene en grado máximo virtud activa, lo que es patente por el hecho de que se difunde y multiplica a sí misma; es, incluso, muy conocible; de donde también manifiesta otras cosas. Por consiguiente la sustancia primera, la cual es Dios, tanto tiene potencia activa para conocer, como es conocible.

RESPONDO. Debe decirse que la ciencia es atribuida a Dios por todos, aunque de diferente manera.

A) *Porque* algunos, no pudiendo trascender el modo de la ciencia creada, creyeron que la ciencia estaba en Dios como alguna disposición añadida a su esencia, así como está también en nosotros; lo cual es totalmente erróneo y absurdo. Porque si se supusiera esto, Dios no sería totalmente simple; pues habría en él composición de la sustancia y del accidente; además Dios mismo

esset suum esse: quia, ut dicit Boëtius in libro *de Hebdomadibus*, quod est, participare aliquo potest, sed ipsum esse nullo modo aliquo participat vel participare potest. Si ergo Deus participet scientiam quasi dispositionem adiunctam, ipse non esset suum esse, et ita ab alio esse haberet, quod esset sibi causa essendi; et sic non esset Deus.

B) Et ideo *alii* dixerunt, quod per hoc quod Deo scientiam attribuimus, vel aliquid huiusmodi, nihil in eo ponimus; sed significamus ipsum esse causam scientiae in rebus creatis: ut ex hoc dicatur Deus sciens, quia scientiam creaturis infundit. Sed quamvis hoc possit esse aliqua ratio veritatis huius propositionis, qua dicitur: Deus est sciens, quia scientiam causat,